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Szinovjev bukása
Megfosztották a kommunista p írtban viselt vezető állásától

Moszkvából jelentik: Az orosz 
távirati üKvnöksójr közli, hocv a 
szovjetunió kommunista pártjának 
központi bizottsága elhatározta, 
hosrv

Szinovievet megfosztja a köz­
ponti bizottság politikai irodá­

jának tagsági tisztségétől.
A központi -bizottság azért hozta 

meg ezt a döntését, mert Szinovjev, 
aki a legutóbbi pártkongresszuson
az ellenzék vezetője volt, bár utasí- > tóiéultette.

tást kapott, tovább folytatta az el­
lenzéki agitációt és

állást fogfalt az ellen, hogy az 
úgynevezett Nép-politikát, mely 
a magángazdaságnak uiabb en­
gedményeket tesz, kiterjesszék. 

Szinoviewel egvütt megfosztották 
politikai szerepétől Kamenevet, aki* 
szintén az ellenzékhez csatlakozott 
é$ a kommunistapárt hivatalos gaz­
daság-politikáját mindvégig hely-

párt agitációs gyűléseket tartottak 
Beogradban a szerbiai községi vá­
lasztásokkal kapcsolatban. A demo­
kraták gyűlésén Kumamuli Koszta 
aj községi törvény meghozatalát 
sürgette a nyugati államok mintá­

beszédet. Ülést tartott mindkét 
dikális frakció is, úgy Bobtcsék, 
mint Makszinwvics belügyniiiniszter 
hívei. A gyűlések iránt nagy érdek­
lődés nyilvánult meg. összeütközés­
re azonban nem került a sor a két

jára, majd DrtVá/ov/cs*Ljuba tartott frakció hívei között.

Házi őrizetbe helyezik 
Windischgrátzet és Náclossyt

A bíróság teljesíti a frankhamisitók kérését

R adies die s é r i  a 5Í»Aorm ányt
es  tám adja F a sieso t

Sztanojevics Aca folytatja békítési a ’ c óját
Beogradból jelentik: Beogradban 

vasárnap néhány kisebb jelentőségű
az aktuális po’itikai kérdéseket, 
azonban nagyon : ékelt hangon

konferencián kiviil semmi fontosabb keztyüs kézgel ! < zéft a kormány 
pqlitikai esemény nem történt. Uzu- 
novics miniszterelnök megjelent a 
miniszterelnökségen, ahol később 
felkereste Peries Ninko pénzügymi­
niszter, aki a kormány takarékossá­
gi intézkedéseiről tanácskoztt a mi­
niszterelnökkel.

Vasárnap elutazott Beogradból 
Pucelj Iván földművelésügyi és Ni­
kié s Niko erdő- és bányaügyi mi­
niszter is. Pucelj magánügyben Szlo­
véniába utazott. Nikies pedig Bosz­
niába. ahol az állam erdő- és bá­
nyatelepeit fogja meglátogatni. A

munkájáról. Hangsmyozta Radios be­
szédében, hogy Jugoszláviának ki 
keit bővülnie Bulgár ával és a leg­
szorosabb politikai együttműködést 
kell kifejteni a nagy délszláv kon- 
oepotó rtiegvalóstása érdekében.
Oroszországgal is. meg kell teremte­
ni a kapcsolatot. mert Oroszország 
nélkül nem valósítható meg a szláv 
koncepció és az oroszokkal mindig 
számolni kell. Radios ezután rend­
kívül elismerő hangon emlékezett mány vasáru; r minisztoretanácsot tar- 
z/íCg Pérics Ninkó pénzügvmhüsz- tott, amelyen részletesen megvitatták a

Budapestről jelentik: Windisch- 
grátz herceg védője. Ulain. a legkö­
zelebbi napokban beterjeszti a bí­
róságnak azt a beadványt, melyben 
Windisehgratz hercegnek házi őri­
zetbe való helyezését kéri.

Nádosy, aki a fogházban állan­
dóan rosszullétről panaszkodik, hir 
szerint, szintén kérni fogja, hogy 
betegségére való tekintettel rendel­
jék cl vele szemben is a házi őrize­
tet.

A bíróság előreláthatólag teljesí­
teni! fogja a frank-pör két főtettesé­
nek kérését.. A kormány álláspontja 
ebben a tekintetben kedvező, amit 
bizonyít Pestíiy Pál igazságügymi­
niszternek a következő, feltűnést 
keltő nyilatkozata:

— Nem tudom, mondotta Pesthy, 
hogy mi lesz a döntés. c«ak annyit 
tudok, hogy én nem kérhetem fel 
őket, hogy engedmények kérésével 
álljanak elő.

A Poincaré-korm ány  
eladja a francia gyarm atok egy részét
Az uj kormány pénzügyi javaslatai négy-öt 

emelik az adókat
Parisból jelentik: A Poincaré-kor-

terrol, aki a mostani nehéz órákban pénzügyi javaslatokat és a kormánynyi- 
miniszter ezt az alkalmat fel fogja í megmutatta, hogy rendbe akarja és latkozatot.

Poincaré pénzügyi javaslatai a köz­
vetett és közvetlen adók négy- 
ötmilfiárd frankkal való felemelé­
sét tervezik, de nem nyúlnak a 

vagyonvúlság eszközéhez.
A pénzügyi javaslatok ziívzí terveznek 

inFációt vagy moratóriumot, a frankot 
azonban a mainál jóval magasabb ár­
folyamon akarja Poincaré stabilizálni, 

milyen eszközzel 
szól a

hasznain; arra, hogy megismerje az tudja hozni az ország pénzügyeit 
erdő- és bánya-vállalatok alkalma- ' '
zottainak a helyzetét

Apoiitlkai közvéleményt egyéb-: 
ként ismét Bodies István személye 
'foglalkoztatja. Az a hir terjedt el 
ugyanis, hogy Bodies István elha­
lasztott^ beograái utazását és csak 
augusztus hó végén keresi fel a fő­
várost. Erre az időre lezajlanak a 
szerbiai! községi választások, áme- 
■lyek eredményét Radics meg'akarja 
várni. Bodies a szerbiai községi vá­
lasztások eredményének nagy jelen­
tőséget tulajdonit, mert attól teszi 
függővé, hogy pártja, a radikMs 
párttal szemben milyen álláspontra 
helyezkedjék.

Stanojevtes Aca. a radikális párt 
főbizottságának alelnöke egyébként 
vasárnap is folytatta tanácskozásait 
a szerbiai községi választások ügyc-í* 
ben. Stanojevics Paris-szállóbeli la­
kásán folyt le a tanácskozás, ame­
lyen Uznnovics miniszterelnök,
Trttkovics Marko, a parlament el- 
nökeés MiJiajlovlcs HPja a radikális

nem úgy mint Stojadinovics Milán, 
akinek a hibájából nem tudtak, Ra­
dies szerint, az árvizsujtott terüle­
tek a segélyhez jutni. Foglalkozott 
végül Radies a macedón kérdéssel 
ils és kijelentette, hogy a macedónok 
jó barátai az államnak, azonban ide­
gen befolyások érvényesülnek kö­
zöttük, amelyek állandó nyugtaltn-
ságot idéznek elő. Beszéde végén; akarja ezt elérni, nem 
megállapította Radies, hogy a poli- Pénzügyi Javaslat.

azonban arról, hogy

illiárddal

visszanyúlnak még Brland és Gíitllaux-Cai
P<5ú

tlkai életben izgató laktor az Onju- 
na. amellyel le kell számolni.

Délután a Crkvenilca melletti No- 
viban tartott Radios István népgyü- 
lést. amelyen megismételte délelőtti 
kijelentéseit. Itt sem támadta a kor­
mányt és nagyon meleg hangon em­
lékezett meg a királyról és Uzuno- 
dics miniszterelnökről, akik őszinte 
barátai a megegyezésnek. Élesen 
támadta ezzel szemben Pasicsot és 
környezetét, akik szerinte, ellensé­
gei a megegyezés politikájának. Be­
szélt Rhdifcs a fiumei kérdésről is és 
hangsúlyozta, hogy Fiúménak Jugo-

klqb,elnöke, valamint Makszimovics szláviéhoz kell kerülnie, mert a mai 
beliigymniszter vett részt. A koflfe- . helyzetből egyik államnak sincs 

szivár- í haszna.
Radios István még Crkvenicán és 

Senjben tartott nép gyű lé se két, ame­
lyeken elismerő hangon beszélt a 
kormány rfiunkájúról.

Radikális és .demokrata 
gyűlése Beogradban

Bcogiadból jelentik: Vasárnap

rencin eredményéről nem 
gott ki semmi hir, azonban politikai
körökben kételkednék okban, hogy 
megegyezést lehetne teremteni a 
beograái radikális frakciók között.

Rádiós István népgviilései 
Zagrebből jelentik: Bodies István 

vasárnap délelőtt Grobnfcsko-Poljen 
nagy. beesődet mondott. Ismertette

A Caittaux á|tal Churclllel kötött 
aggol adóssáterendezö egyezményt 
Poincaré magáévá teszi és annak 

ratifikálását fogja kérni a kamarától 
ratifikálását fogja kérni a kama­

rától,
a washingtoni adósságrendező egyez­
ményt azonban meg akarja változtatni.

Most minden attól függ, hogy kedden 
a kamara hogyan fogadja az uj kor­
mányt.

Biteonyos, hogy a Poincaré-kor- 
mánynak többsége lesz a kamará­
ban, de kétségtelen, hogy ez a 
többség nem lesz olyan hatalmas, 
mint ahogy az első órákban hitték.
Parisba érkezett jelentések szerint 

az amerikai sajtó kedvezően nyilatko­
zik a Poincaré-kormányról és nem kö­
veteli már olyan határozottan a wa­
shingtoni adósságrendező egyezmény 
ratifikálását.

Berlini jelentés szerint ottani beava­
tott politikai körökben érdekes részle­
teket tudnak azokról a diplomáciai és 
pénzügyi tárgyalásokról, amelyeket a

úgy cL ra d iá lis , iiiiut r . íicjnni,-rala- Poincaré-kormány folytat és amelyek

tárgyalásaira. E hírek szerint Poincaré 
is elfogadja azokat a megállapodásokat, 
amelyeket a tírianá-kormány az ameri­
kai adósságok rendezésére 'vállalt, ellen­
ben

az első években Franciaország nem 
törleszti amerikai adósságait, ha­
nem jelentékeny újabb dollár-köl­
es önt kap, aminek ellenében áten­
gedi Amerikának a Guadeloupe 
szigetcsoportot és Martinique szi­

getét.
Martinique sziget igen fontos pontja az 
Atlanti-óceánnak, kikötője Forte de 
France jelentős szénállomás; Guadelou­
pe pedig Mexikóval szemben fontos 
stratégiai pontja az Egyesült Államok­
nak. A szigeteknek félmillió lakósuk 
van. Az Égyestilt Államok néhány év 
előtt huszonöt millió dollárért hasonló- 
módon vásárolta meg Dániától a Szent 
Tamás-szigeteket.

Angliának Szíriában a Libanon vi­
dékén ad a Poincaré-kormány te­

rületi engedményekéit
úgy hogy Franciaország volt szövetsé­
geseinek kénytelen adni gyarmatainak 
egy részét az ország pénzügyi szanálá­
sa érdekében.

A Poincaré-kormány tagjai egyébként 
hétfőn Doumerguc köztársasági elnök 
oknöklotével államtanácson Mbsznek 
részt, amelyen végleg megállapodnak a 
kormány-deklaraek) szövegében. A ka­
mara keddi ülésén óriási érdeklődés 
előzi meg, mert ezen fog eldőlni, hogy 
milyen nagy többsége van a Poincaré- 
kormánynak. Különösen a radikálisok 
magatartása elé néznek nagy érdeklő­
déssel, mert egyelőre bizonytalan, hogy 
a radikálispárt kamarai frakciójából 
hányán fognak a kormány ellen állást 
foglalni
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Szlovenszkó vasutas- 

sztrájk előtt
A  s ilo v e n s zk ó i vasutasok b érh arca

Pozsonyból jelentik : A szloven­
szkói vasutasszervezetek központi ta ­
nácsa ülést tartott Pozsonyban. Az 
ülésen elhatározták, hogy minden erő­
vel küzdeni fognak az ellen, hogy a 
kormány megszüntesse az úgyneve­
zett „szlovenszkói pótlékot". A köz­
ponti tanács küldöttséget menesztett 
Kiest vasutigazgató elé, akinek kifej­
tették, hogy a szlovenszkói pótlék be­
szüntetésével súlyos anyagi helyzetbe 
jut a szlovenszkói vasutasság.

A Narodni Dennik értesülése sze­
rint az esetben, ha a vasutügyi mi. 
nlszterlum nem teljesíti a szlovenszkói 
vasutasok kérését, a sztrájk elkerül­
hetetlen. A szlovenszkói posta- és 
távirdaalkalmazottak a lap szerint 
közölték a vasutasokkal, hogy sztrájk 
esetén a legmesszebbmenően támo­
gatni fogják őket.

A tehén
a vonat elé dobta a pásztort
A  z s e d n ik i  p á s z to r lá n y  k ü lö n ö s  

b a le se te
Nem mindennapi módon menekült 

meK a biztos haláltól egy zsedniki 
tehénpásztor leány. Szombaton a 
.Csantavir—zsedniki vasútvonal men­
tén Vojvodics Bosziljka tizenhárom 
éves leány teheneket legeltetett. A 
tehenek a mezőről a vasúti sinekre 
mentek, ahonnan a vonat közeledtére 
a kislány el akarta hajtani őket. Os­
torával ráütött egy tehénre, 'amely 
elszaladt, majd visszafordult és 
szarvaira emelve a leányt, felszaladt 
vele a sinekre, ahol, ledoljtd, A vonat 
éppen ebben a pillanatban érkezett 
oda. A kisleány, aki ekkor még a sí­
neken feküdt, nem vesztette el lélek­
jelenlétét és hosszában a sínek közé 
lapult. A csantaviri vicinális igy fu­
tott rajta keresztül. A vonat a tehén 
lábait és fejét lemetszette. Vojnovics 
Bosziljka sem került ki sértetlenül 
az Időközben megállított vonat alól, 
mert fején, vállán és egyik kezén sú­
lyos sérüléseket szenvedett. A sérü­
lések azonban nem életveszélyesek. 
A szerencsétlenül járt leányt vonatra 
tették és beszállították a szuboticai 
kórházba.

A kórházban szombaton délután 
hallgatta ki a rendőrség a kislányt, 
aki kijelentette, hogy csak akkor 
Ijedt meg, amikor kihúzták a vonat 
alól. Vallomásából kitűnik, hogy a 
vonatvezetőt néni terheli semmi fe­
lelősség.

Adóhátralékot kér
a b e c s k e re k i k e re s k e d e lm i k a m a ra

Az országban élő külföld iek  ú tlevél-  
szerzésének m egkönnyítése

Becskereikröl jelentik: A becskereki 
kcreskedeltmi ’és iparkamara most tar­
totta meg rendkívüli közgyűlését, ame­
lyen az elnöki megnyitó után Sztanoj- 
lovics Sándor főtitkár ismertette a ka­
marák ljubljanai országos kongresszusá­
nak előkészitő munkálatait. A főtitkár 
felszólalása után a* vasárnapi munka­
szünet kérdésével foglalkoztak és a fel-♦
szólalók kérték, hogy a kamara járjon 
közbe a kormánynál a vasárnapi inun- 
kaszünct kérdésének végleges rendezé- 
sc iránt.

Rngdanovlcs Márké klkindai kikül­
dött felszólalásában javasolta, hogy a 
kamara kérjen a pénzügyminisztér um- 
iól haladékot az 1919—1924 évekre ki­
vetett adók fizetésére. F?
ez év végéig kellene 1 
zólknak. A közgyűlés c’? 
küldött:;ég leg fogják /.é; ni 
nlszteríöl^az cdóhuladékot.

V , < . „ ~,»Atjrp t 
idó-

■'.0 / V,

Szabó Géza kamarai tag az illegáli­
san működő kisiparosok megrendszabá- 
lyozását követelte, mert szerinte ezek 
az iparosok súlyosan sértik a bejegy­
zett iparosok érdekeit. Végüil liogdáno- 
vies Márké az útlevél-rendszer tartha­
tatlanságáról beszélt és kérte a kama­
rát, hasson oda, hogy a jövőben ne csak

az Sí IS. állampolgárok kaphassanak 
könnyű szerrel útlevelet, hanem az or­
szág terilletén tartózkodó külföldiek is, 
akik jelenleg csak körülményes eljárás 
utján tudják útleveleiket megszerezn . 
A közgyűlés elhatározta, hogy ebben az 
ügyben is megteszi a  szükséges lépé­
seket.
fflEBSZ

7 cirkusz autóiu beleszaladt

a vizet le lehet maid engedni a Du. 
na-mederbe.

Az alispánt hivatal jelentőse azt is 
közli, hogy

az árvíz összesen több mint 
százezer holdat öntött el és 

kétszáz házat döntött össze.
Az elöntött délbácskai községek 

lakosságának már megfelelő mennyi­
ségű élelmiszert szddltottak és meg­
kezdték az összedőlt házakból a bú­
torok kihordását is.

egy páholyba
Id e g fa s z itö  m u ta tv á n y  a z  A r é n a -c ir k u s z  bee  k o r o k i  e ’örrd ' s i n

Becskerekről jelentik: A Grand Cir­
kusz Aréna, amely legutóbb Szuboticán 
működött, két nap óta Becskereken ven­
dégszerepel, ahol a Buza-téren ütötte 
fel sátrát. A cirkusz szombat esti elő­
adásán, amely Jránt szokatíanul nagy 
érdeklődés nyilvánult meg, vigyázatlan­
ság következtében majdnem halálos ki­
menetelű szerencsétlenség történt.

A műsoron szerepel ugyanis egy ar­
tista, aíkinek az a produkciója, hogy 
keresztül megy rajta egy nyolc üléses 
autó, anélkül, hogy bármi baja szár­
mazna belőle. A műsornak ez a legki­
emelkedőbb és legizgalmasabb száma, 
a mutatványnál közreműködő sofför 
azonban akaratán kiviil még izgaíinas- 
sabbá tette az órdekfeszitö jelenetet. A 
szűk köröndben csak nagy nehezen tu­
dott az autó mozogni és amikor áthaladt

az artista felett, észrevette a sofíőr, 
hogy a körönd szélétől alig pár centi­
méterre van a kocsi. Hirtelen fékezni 
akart, de zavarában fékezés helyett a 
legnagyobb sebességre állította be a 
kocsit, amely hatalmasat lendülve, a kö­
römiről a korláton keresztül berobogott 
a rendőrségi páholyba.

Véletlen folytán a páholyból néhány 
perccel előbb távozott eí Dimitr jevics 
Leheti ügyeletes rendőrkiaipitány, aki 
igy megmenekült a halálos veszedelem­
ből. A páholy sarkában ült Pajevics 
Paje államrendőrségi detektív, aki az 
utolsó p'tlanatban kiugrott a páholyból ( 
és igy csak könnyebb sérüléseket szen­
vedett. A páholy teljesen pozdorjává 
tört.

A kedélyek lecsillapodása után az 
előadást tovább folytatták.

A z állam i tisz tv ise lő k  tiltak ozn ak  
a fizc tésred u k ció  e llen

Az illefmőnylevonás idejének pontos m egállapítását •’ övetcíik 
a kormánytól

Beoírádból jelenek: Az állatni 
tisztviselők országos szövetségének 
vezetősége vasárnap délelőtt ülést 
tartott.* anielven ,a kormánynak a 
tisztviselők fizetésredukciójára vo­
natkozó részletével foglalkoztak

A tisztviselők szövetsége nágv 
elkeseredéssel állapította meg. 
hogy amíg a kormány a tisztvi­
selőktől. katonatisztektől, rok­
kantaktól és egyéb állami alkal­
mazottaktól súlyos áldozatokat 
követel, addig különösen a tehe­
tős polgárságot nem érik ilyen 

intézkedések
pedig sokkul könnyebben adhatná­
nak az árvízkárosultak javára, mint 
a tisztviselők.

A tisztviselők országos szövetsé­
gének vezetősége ezután elhatároz­
ta, hogy

követelni fogták a kormánytól, 
hogy legalább idöbelileg precí- 
zírozza a tisztviselők illetmény-

levonásának tartamát
■ és ne hagyják az állami tisztviselő­
ket abban a bizonytalan helyzetben, 
hogy a redukcióból esM’cg áí’nn'dp 
jellegű intézkedés lelv/t.

Az ülésen többen hangoztatták, 
hogy

a kormány egymásután csonkít­
ja meg a tisztviselők szerzett 

jogait.
így a tisztviselők nvugdiiion’nrultsá- 
gát tiz évről tizenöt évre emelték, 
még nem fizették ki a három év 
előtti fizetésemelésből esedékes hát­
ralékot és ’ "’dó más sérelmek ér­
ték a tisztviselőket.

Az ülésen végül elhatározták, 
hogy a szövetség vezetősége hétfőn 
testületileg fel ingja keresni fJzuno-! 
vies miniszterelnököt, akivel közöl­
ni fogiák azt a kommünikét, anrt az 
üggyel kapcsolatban a tisztviselö- 
szöv°tség nyilvánosságra 
ni.
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?1a d i n o v i c s  Z s a r k o

A volt postafigyi m inisztert Rumón
helyezik örök ayufyalomra * *

Beogradból jelentik: Miladmovics
Zsarko volt postaügy i m iniszter v a sá r­
nap délelőtt fél tizenegykor 76 éves k r- 
rában  v ára tlan u l m eghall.

Miíödinovics Zsarko igen jelentős 
szerepet játszott kora ifjúságától kezd­
ve a magyarországi szerbek politiká­
jában. A szerémségi szerbeknek volt a 
vezére és a legszorosabb együttműkö­
dést tartotta fenn a vajdasági szerbek­
kel. Ug.v taz országos, mint az egyház- 
politikában egyik vczérféríia volt a 
vajdasági szerb radikálispárti mozga­
lomnak. A Zasztava alapítói közé tar­
tozott és óriási publicisztikai működést 
fejtett ki.

A háború után először a Szerémség- 
ben, Pumán választották meg képvise­
lőnek, majd az 1923. évi választásoknál 
mint a délbánáti kendet nadikálispárti 
listavezetője került be a parlamentbe. 
Mint a radikálispárt vajdasági csoport­
jának egyik vezére több kormány alatt 
sokáig miniszteri tárcát viselt, mint pos- 
taiigyi miniszter. A legutóbb választá­
sok alkalmával nem jutott mandátum- 1
hoz, azonban tovább is; áktiv szerepet 
játszott a radikális pártban, mint a párt 
föbizottságának tagja.

Miladinovics Zsarkót szivszélhíidés 
ölté meg. A vql't postaügyi miniszter te­
temeit hétfőn délelőtt Őz órakor a heo- 
gradi székesegyházban szentelik be, 
majd Rumára szállítják és ott helyezik 
örök nyugalomra.

--------- wmBWAtfnTOTÓM

akar hoz-

Elmúlt a veszély 
a bácskai Duna-szakasz on

Az alispánt hivatal jelentés? szerint több mini százezer 
holdat öntött el a Duna és hétszáz ház dőlt ö sze

Szomtborból jelentik: A bácstne- 
gvei alispáni hivatal vasárnapi hiva­
talos jelentése szerint a Duna víz­
állása az egész vonul on apad és az 
apadás oly nagy méretűnek mutat­
kozik. hogy

további kiöntéstől nem kell tar­
tani.

Passaunál az utóbbi két ran alatt 
négy eni-t apadt a Duna, Bécsinél 
142 cm-t, Pozsonvnál 155 cm-t, Ko­
máromnál 17.3 cm-t, Budapestnél 
pedig 105 cm-t. Bezdnnnál az első 
kulmináció ideién, inbus 2-ikán 69? 
m, a másoid'k kulmmáció ideié’1, 
dius 16-ikán 690 cm volt a Pi
záíDs.i, nr'y it lend g ' '.3 cm. \p

..íu .y '_’ U-.

' utóbbi napokban közel száz cm-t 
(apadt. Bc-oievónál 702 cm magas a 

víz állása, az apadás SO cm. Palán­
tánál három cm. Noviszadnál pe­
dig egy cin apadást észleltek vasár-
nao.

Az elöntött iredovr“’kben szin­
tén rohamosan pnuj a viz.

Bcgoievóná' 7 cm-t s az apadás és 
j hasonló a beb-zot a Motozsga-fo- 
B’ócgkn ••• js> f t, p ,bénél ’ é-.
Karavukt vóuál la t un-e apadt a viz.

Az árvizmentesitŐ lársaság-knak 
n1' ‘ t az a t ' 'ini'. Logy a a

IT1' n
.. i7 '  ’Ó ’<Ö7 f f ry ♦-»

é  r e  v e z e s s é k le. A buk'n- s/ívat
uiutelep segítségéve' azuCLk í.

T • _

Levegcváros épül 
Amerikáiban

A hol a rep lő gép ie iz  az egyetlen
k é z  ekekési eszk ö z

Newyorkhól jelentik: Amerikában, a 
korlátlan lehetőségeik hazájában, Geor­
ge kuss, a repiilötechn ka lelkes propa­
gálója most egy olyao. várost akar ala- ■ 
pilani, ameynek egyetlen közlekedési 
eszköze a repülőgép lenne. A Roas által 
indított mozgatómhoz rövid idő alatt 
nagyon sokan csatlakoztak és könnyen 
meglehet, hogy a fantasztikusnak lát­
szó terv hamarosan meg is valósul.

A leve .'öváros, \ rgy mint az ameri­
kaiak nevezik, az »A/r Ci/y«, Chicago 
és Milwaukee közt a M:c’iigan-tó part­
ján épül és ennek a hipermodern város­
nak csak repülök lehetnek a lakosai. Az 
eddig nyiíváncsság a hozott program 
szerint a városban közlekedési eszkö­
zül c: ak a re; iilégépet használják. Min­
den polgárnak meg lesz a rnaga kis, 
egy-,két személy szállítására alkalmas 

repülőgépe, amelyen ellátogathat a 
sz un.-/.cd városokba, vis/ alt hosszabb 
utakra nagyobb repülőgépeik fogtnak a 
lakosság rendelkezésére állni.

Az Air Cityben a házakat nem szo- 
ro'-an egymás mellé, hanem elszórtan 
építik. A vidék dtl'ákusan szép és a pol­
gárok ebben a patikus környezetben 
tökéletes fizikai és lelki harmóniában
éhének. Mint ebből a néhány adatból 
i- (átható, a terv nagyon szép és csábí­
tó, de hogy valaki ennek a városnak a 
polgára lehessen, ahhoz nem csak az 
szükséges, hogy lelkes h ve legyen a 
repülésnek, hanem megfelelő számú dől-

ia». kell rendelkeznie.
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Repülőgépből kidobott bomba 
két embert megöli

Szerencsétlenség katonai gyakorlat közben
Prágából jelentik: Hlupin községben 

Horasdovice mellett szombat reggel ki­
lenc órakor egy repülőbomba megölte 
Sejpka Mária tizennyolc éves leányt és 
atyját súlyosan megsebesitette. A leány 
édesatyjával a mezőn dolgozott, amikor 
a bomba leesett és explodált. A leány 
meghalt, édesanyja a strakonlci kórház­
ban a halállal vivődik.

A vizsgálat megállapította, hogy a 
borasdovicei katonai repülőosztag már 
hosszabb idő óta gyakorlatozott bom­

O któberben n a g y g y ű lést tart 
az erdélyi m agyar párt

K ' ez ivaron, vagy Marosvásárhelyen ül össze a nagygyűlés
Kolozsvárról jelentik : Az erdélyi 

magyar párt vezetősége elhatározta, 
hogy októberben nagygyűlést tart, a 
melyen uj elnökséget választanak.

A nagygyűlés helyét még nem álla­
pították meg, de valószínű, hogy Ko­

H arm inc k iló  ezü st pénzt foglalt Se 
a su b otica i

Csempészéssel gyanúsítanak egy kereskedőt
A szuboticai rendőrségnek vasárnap 

délután tudomására jutott, hogy Kauf­
mann Ferenc szuboticai kereskedő ezüst 
pénzeket vásárol. Az a gyanú merült 
fel Kaufmann ellen, hogy az ezüstpénzt 
átcsempészi Magyarországra, ezért ház­
kutatást tartottak lakásán, ahol huszon­
nyolc-harminc kilogram súlyban ezüst­
pénzt találtak, 5540 békekorona érték­
ben. Az elrejtett pénz 2701 darab egy- 
koronásból, 1074 kétkoronásból és 158 
darab ötkoronás ezüstpénzből áll.

Kaufmann kihallgatása alkalmával azt

Szerdán lesz Ítélet a Rákoss-pörbei
Hétfőn kezdődnek a vád- é3 védbeszédek

Budapestről je le n t ik : A  Rákosi- 
pörben hétfőn befejezik  a tanúki­
hallgatásokat és rátérnek a vad és 
védőbeszédekre.

H a  a védőceszedek nem nyúlnak 
túlságosan hosszúra, a bíróság már

Budapesti báró revolveres merénylete
szuboticai sportláp , zerkesztősége eílen

Gudenus Leó belőtt a Jugoszláv Sportélet szerkesztőségi 
helyiségébe — Bonyodalmak ezerötszáz dinár bőrül

1

Vakmerő revolveres támadás tör­
tént vasárnap éjjel a Szubotilcán 
megjelenő Jugoszláv Sportélet szer­
kesztősége ellen. Báró Gudenus 
Leó, a budapesti Nemzeti Sport 
munkatársa, aki már napok óta Szu- 
boticán tartózkodik, belőtt a szer­
kesztőségi helyiség ablakán és csak 
véletlenen mult, bogy a lap egyik 
munkatársát nem sebesitette meg a 
revolvergolyó.

A támadást megelőzően, körülbe­
lül éjfél tájban, báró Gudenus meg­
jelent a Jugoszláv Sportélet Senoe- 
ucca 10 szám alatti emeleti! helyisé­
gében, ahol a budapesti sportered­
mények felől érdeklődött. A beszél­
getés során Fischer Antal, a lap 
egyik tulajdonosa kérdőre vonta a 
ísport-bárót hogy miért nem szá­
molt el azzal a pénzzel, amelyet

bavetéssel az e célra íöntarto'.t terüle­
ten. Az egyik rt’v ió levegőben elvesz­
tette a tájékozódást és a rezervált te­
rületen kívül került. Az-t is megállapítot­
ták, hogy az a mechanizmus, amely a 
bombákat a repülőgépen megerősíti, el­
romlott és a bombák a repülő akaratán 
kívül estek le.

A »Narod« jelentése szerint nem egy, 
hanem három bomba esett le. A szeren­
csétlenség szinheb éré bizottság szál- 

I lőtt ki.

lozsváron vagy Marosvásárhelyen fog­
ják megrendezni.

A m így r párt parlamenti csoportja 
z nagygyűlésen előterjeszti azokat a 
törvényjavaslatokat, melyeket a ka­
mara elé óhajt terjeszteni.

állította, hogy az ezüstpénzt Novisza- 
don vette egy Weinberger nevű éksze­
résztől 27.000 dinárért, mert fölösleges 
pénzét ezüstbe akarta fektetni. A rend­
őrség még vasárnap délután telefonon 
érintkezésbe lépett a noviszadi rendőr­
séggel, amely házkutatást tartott Wein­
berger lakásán, ahol azonban nem ta­
láltak ezüstpénzt.

A szuboticai rendőrség lefoglalta a 
Kaufmann Ferenc lakásán talált pénzt 
és a kereskedő ellen megindította az el­
járást.

szer din kihirdeti <z ítéletet, mely 
előreláthatólag nem lesz o^yan súlyos, 
mint azt az első napokban várták.

Rákosit a kommun-alaiti szerep­
lése miatt a bíróság külön fogja 
felelősségre vonni.

» I « »

még hónapokkal ezelőtt felvett a 
Nemzeti Sport-tói a Jugoszláv Sport j 
élet részére. A szuboticai sportláp­
nak ugyanis ezerötszáz dinár köve* 
telese volt a budapesti sportláptól és 
ezt a pénzt, anélkül hogy erre meg­
hat alma zást kapott volna, báró Gu­
denus Leó felvette. Néhány nappal 
később a báró ezt levélben is elis­
merte és egyben megnyugtatta a 
laptulajdonosokat, hogy amint sike­
rül beutazási engedélyt kapnia, sze­
mélyesen hozza cl a pénzt. Fz áp­
rilisban történt, a báró azóta több­
ször járt Szuboticán. de a pénzzel 
nem számolt el és most vasárnap 
kereste fel először a Sporté'et szer­
kesztőségét. Fischer Antal ; rdc- 
se meglepte a bárót, ak' trifíva! 
akarta elütni az ügyet. Fis ’tér az: i’ 
ban nem tért el a tárgytól

— Ki hatalmazta lel a pénz átvé­
telére? — kérdezte.

— Az igaz, hogy arra nem voltam 
lelhatü'.iiiuzva — felelte báró Gude­
nus.

— Akkor számoljon le!
— Nem számolok le — válaszolta 

a báró s ingerülten kirohant a szer­
kesztőségi helyiségből, mire Fischer 
utána kiáltott, hogy már eddig is 
becsukathatta volna ezért a sikkasz­
tásért.

Néhány perccel később megszó­
lalt a szerkesztőség telefonja és 
báró Gudenus jelentkezett, aki a te­
lefonnál jelentkező Fischer Antallal 
közölte, hogv a reá tett megjegyzé­
se miatt még leszámol vele. Újabb 
néhány perc múlva báró Gudenus 
feldúlt ábrázattal tört be a szerkesz­
tőségbe :

— Engem az én hazámban nem 
tartóztatnak le soha! Érti!? — or­
dította Fischer felé és azzail ismét 
elrohant.

Pár pillanattal később az udvar 
felől revolverdörrenés hallatszott 
és azzal egyidejűleg csörömpölve 
tört össze a szerkesztőség ablaka. 
Az ablaknál tartózkodott Szántó 
Andor, a lap egyik munkatársa, a 
kinek a feje felelt repült el a revol­
vergolyó. A Sportélet kiadói cs 
munkatársai a lövés után azonnal 
lefutottak az udvarra, de a báró 
ekkorra már eltűnt. A revolveres 
támadás miatt még az éj folyamán 
megtették ellene a feljelentést és a 
rendőrség megindította a nyomo­
zást a budapesti sportbáró ellen.

Fe szentelték
a S zen t T eréz-tem p lo m  h a ra n g ja it
Vasárnap este már megkondult Subotica 

uj le rnagyobb harangja

Szuhotica katholikus társadalmának 
impozáns ünnepe zajlott le vasárnap 
délután. A Szent Teréz püspöki temp­
lom hat uj harangját szentelte föl Buda­
novics Lajos apostoli adminisztrátor, 
fényes papi segédlett mellett.

Az ünnepség megkezdése előtt a hí­
vők hatalmas tömege lepte el a temp­
lom előtti teret, hogy tanúja legyen an­
nak a jelenetnek, amikor a templom ha­
talmas, harminc métermázsa súlyú 
nagyharangját felvontatják a toronyba. 
A felszentelést aktuson résztvetteik a h<v- 
tóságok és egyesületek képviselői is, a 
kik a megjelent előkelőségekkel együtt 
a harangok közelében elhelyezett pad­
sorokban foglaltak helyet.

Budanovics Lajos apostoli adminiszt­
rátor fényes papi segédlettel beszentelte 
a harangokat, majd bunyevác és ma­
gyar nyelven magas szárnyalásu beszé­
det mondott, amelyet a hivök áhítattal 
hallgattak végig.

Ezután kordont vontak a legnagyobb 
harang körül. Egypár izgalmas pillanat 
telt el és méltóságteljesen a magasba
emelkedett az óriási harang. A halálos 
csöndben mindenki lélegzetvisszafojtva 
figyelte a lassan felfelé himbálódzó ha­
rangot, melyről, mint a zápor hulíott 
vissza a virág, amellyel a hívők feldí­
szítették. A kötelethuzó embereik már a 
T-rumbicseva-ucca sarkához értek, ami­
kor a harang elérte a legfelső ablak pe­
remét.

Este 9 órára már beállították Szubo- 
tiej legnagyobb harangját s pontban ki­
lenc órakor megkondult az érenyclv. 
Először a háború után.

A többi harangokat, melyek között 
van egy tizenkét, és kilenc és egy négy 
métermázsás, valamint a két kisebb ha­
rangot hétfőn fogják felhúzni a torony­
ba.
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— P osta  Sándor m egbukott az 8tt8- 

vényi k épviselőválasztáson . Az öttö* 
vényi kerületben vasárnap tartották meg 
a Szabó István halála folytán megüre- 
sedett mandátum betöltésire a válasz* 
t st. A kerület 13.074 választója közül 
mindössze 7477 szavazó jelent meg az 
urn k elölt, tehát a választóknak alig 
több mint ölven százaléka élt csak 
szavazati jogával. Thury Béla pápai pre- 
1 tusa, keresztény gazdasági párt jelöltje 
5481 szavazatot kapott, míg Posta Sán­
dorra, a kardvívás világbajnokára, aki 
demokrata programmal lépett fel, csak 
1996 szavazat esett, úgy hogy Thury 
Béla lett a kerület képviselője.

— A sombori radikálispárt alelnő- 
kének tév. s  halálhíre. f  sombor! 
tudósítónk sajnálatos tévedése folytán a 
vasárnapi számunkban az a hir jelent 
meg, hogy V.aics Velimir, a sombori 
rad'káiispart níetnöke meghalt. A hir 
félreértésen alapszik és nem felel meg 
a valóságnak.

—  M e g k e rü lt  az a p a tin i csónak­
tra g é d ia  á ld o z a ta in a k  h o ltte s te .
Apatinból jelentik: Apatin alatt — 
mint a Bácsmegyeí Napló megírta — 
a múlt vasárnap borzalmas csónak­
szerencsétlenség történt. Az örvény 
felborított egy kirándulókkal megtelt 
csónakot és amíg a két férfinek és 
egy nőnek sikerűit megmenekülni, 
egy férfi és három nő a Dunába fűlt. 
A szerencsétlenség áldozatai közül 
vasárnap az elöntött területeken, meg­
találták Haludek István, Prock Klári 
és Sziszi Katalin holttestét, A negye­
dik áldozat holtteste még nem kerüli 
meg.

— Lezuhant repülőgép. Berlinből 
jelentik: Juist közelében egy utasszállító 
repülőgép a nagy viharban lezuhant. 
Négy utas és a pilóta szörnyethaltak, 
többen súlyosan megsebesültek. I

— L eégett egy apatin i röfösüzlet.
Apatinból jelentik: Vasárnap délelőtt 
fél tizenegy óra tájban kigyult Braun 
László apatini rőföskereskedő üzlete. 
A tűzoltók nyomban kivonultak, de 
mire az oltást megkezdhették, már at 
egész üzlet lángokban állott, úgy hogy 
csak kevés árut sikerült megmenteni. A 
rendőrség megindította a nyomozást, 
amelynek során Braun Lászlót előállí­
tották a rendőrségen és kihallgatták, 
kihallgatása után pedig rendőri felügye­
let a á helyezték. A rendőrségnek ugyanis 
az a gyanúja, hogy a tűz gyújtogatás 
utján keletkezett.

—  H é tfő n  b o n t zá s z ló t az nj 
m a g y a r e lle n z é k i p á r t . Budapestrő 
jelentik : Hétfőn este fél hétkor bont 
zászlót az uj magyar ellenzéki párt 
Az ünnepélyes bem ut'tkozásra felvo- 
nu’r>'''k a párt képviselő tagjai élükön 
Rassay Károllyal és a nemzeti de 
mokrata szövetség vidéki szervezetei* 
nek választmányai. A gyűlésen Rassay 
Károly, az uj pártcsoport elnöke fogja 
kifejteni a részletes politikai és gaz­
dasági programmot.

— Elrendelik a csődöt a budapesti 
Unió-színházak ellen. Budapestről je­
lentik: Az Unió részvénytársaság sor­
sa válságosra fordult. A törvényszéki 
valószínűleg, elrendeli ellene a csődöt.

—  N yom or e lő l a h a lá lb a . Buda- 
pesttől jelentik: Szegő Sándor volt 
budapesti műszaki nagykereskedő fe­
lesége öngyilkossági szándékból nagy­
mennyiségű Veronáit vett be. Az Ön-, 
qvilkos uria'szonyt eszméletlen álla­
potban szállították be a Rókus kór­
házba. Szegő Sándornak Igen jó mű­
szaki vállalata volt, mely pár hón?p- 
p I ezelőtt kénytelen volt fizetéskép­
telenséget jelenteni. A vállalat csődje 
Szegő családjának teljes anyagi rom- 
á -̂át idézte elő. A naqy nyomor meg-» 
bontotta felesége idegeit, aki nem 
tudta tovább viselni a nélkülözéseket.
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— Semmi baja a román trónörökös­

nek* Bukarestből jelentik: Mihály 
trónörököst a fővárosba hozták és 
orvosi felügyelet alá helyezték. Hiva­
talosan megcáfolják azt a hirt, hogy 
a trónörököst egy veszett kutya meg­
harapta volna, csupán annjjj tény, 
hogy több ízben játszadozott Elena 
hercegnő kiskutyájával, amely később 
megveszett és elpusztult. A trónörököst 
óvatosságból hozták Bukarestbe, de 
semmi baja nincs és az orvosok re­
mélik, hogy nem lesz szükség beavat­
kozásra. Mihály trónörököst Babes és 
Jonescu professzorok tartják orvosi 
megfigyelés alatt

—  B ecs k erek  k ö zg yű lés e . Becs­
kerekről Jelentik: A város kiszélesí­
tett tanácsa vasárnap tarto'ta közgyű­
lését a tanácstagpk gyér érdeklődése 
mellett. A közgyűlés első pontja a 
tisztviselők drágasági pótlékának jó­
váhagyása és kifizetése volt. A tanács 
földműves tagjai ellenezték a javaslat 
megszavazását azzal a megokolással, 
hogy nincs drágaság. Ezután követel­
ték, hogy 8̂  tanács mutassa be a mi­
nisztérium jóváhagyását a tisztviselők 
drágasági pótlékának kifizetéséről és 
'a Bega-part javítási munkálatainak 
kiírásáról. A közgyűlés több kisebb 
ügy elintézése után a déli órákban 
ért véget.

—- ötvenezer aranymárka — egy
álomért. Berlinből jelentik: Reich Jó­
zsef, füszerkereskedő felesége azt ál­
modta, hogy a legközelebbi lottó-húzá­
son az a sorsjegy fog nyerni, amelynek 
száma I3-al osztható. Nagynéhezen rár 
vette az urát, vásároljon ilyen sorsje­
gyet. A legutolsó húzáson a sorsjegyet 
valóban ki Is húzták és Reichné ötven­
ezer aranymárkát nyert.
Fi"í—; A ’ ju g o s z lá v ia i m a g á n tis z tv i­
se lő k  e g y e s ü le té n e k  kongresszusa.
Becskerekről Jelentik: A jugoszláviai 
magántisztviselők egyesületének kon- 
greszusát Julius hó 29-én tartják meg 
Velikibecskereken. Á kongresszus kérni 
fogja, hogy az egyesület székhelyét 
Novlszadról Veliklbecskerekre helyez 
zék át.

— Temesvár rendezte magyarországi 
és ausztriai adósságait. Temesvárról je­
lentik: A városi tanács megbízta az ál­
landó választmány három tagját: dr. 
Crismariu Oktáv és Kisola Pál tanácso­
sokat, továbbá dr. Hajdú Frigyes ügy­
védet, hogy keressék fel a város háború 
ielőtti időkből származó budapesti és 
bécsi hitelezőit és igyekezzenek velük 
a város tartozásainak kifizetésére mél­
tányos egyezséget kötni. A küldöttség 
munkája teljes sikerrel járt, mert nem­
csak a hitelezőkkel sikerült kedvező 
megállapodásokat létesíteniük, d,e sike­
rült biztositaniok azt is, hogy Temesvár 
azokat a városi és árvaszéki letéteket, 
amelyeket a forradalomkor felvittek 
Budapestre, mielőbb vissza fogják adni.

— A Dunába fűlt egy katona Novl-
azadon. Noviszadrót jelentik: A novi- 
szadi strandon vasárnap délután fél hal 
órakor h a lá lo s  k m e n e te lü  sze ren c sé t fen­
ség történt. Egy gya'ogos k a to n a  fü rdés 
közben a Dunába fu t. A s ’e re n c sé tle n -  
segnek több szemtanúja volt, de a szej 
fencsétlen embert már nem sikerült 
megmenteni. Holttestét a víz elsodorta 
és így személyazonosságát még nem 
tudták megállapítani.

Takarékoskodhat télen is a fával, ha 
»Zeohir« kályhát használ lakásában. 
Kapható Barzel vaskercskedésben, Subo- 
tica. Telefon 123. 5123

Atlétikai versenyek Budapesten. Bu- 
depstről jelentik: A FTC ifjusági ver­
senyének eredményei: KM) m. 1. Né­
meth ((FTC) 11.3 mp. 4X400 méteres 
Staféta 1. FTC 3 p. 42.5 mp. Az ÜTI: 
peniorversenyén a 100 métert Hajdú 
JFTC) nyerte 11.1 mp-cl, az 500 ui^tert 
Gerő II. (KAOE) 1 p. 05,5 mp. 4X100 
Rtaaféta: 1. KAOE 43.3 mp.

— Pusztító felhőszakadás Romániá­
ban. Bukarestbó' jelentik: Teleorman 
és Turnu-Magurele városokban és 
környékükön nagy felhőszakadás pusz­
tított. Több ház összedőlt, a gyümölcs 
tönkrement, a vonatközlekedés meg­
szakadt.

— A sz o c iá ld e m o k r a ta  pártnarjy- 
g y u lé s e  V e lik i-B e o k e r e k e n . B cs
kerekről Jelentik: A szociáldemokrata 
párt vasárnap délelőtt kilenc órakor 
tartotta nagygyűlését Veliki Becskere 
ken. A gyűlést Divac Nedrljko nyi 
tóttá meg. Beszédében a párt hely­
zetét ismertette, majd szóvátette az 
árvíz ügyét, élesen kikelt a kormány 
eljárása ellen, hogy az árvíz miatt a 
tisztviselőket sújtja fizetésredukcióval. 
Utána dr.IvanlcsM iosapárt programm- 
járól beszélt.

— Titokzatos bulla a sztárlbecsel 
holt Tisza-ágban. Sztaribecséről jelen­
tik: A sztáribecsei közvágóhíd mögötti 
holt Tisza-ágban a minap horgászó 
gyermekek evy férfi hullát találtak. A 
halottnak a ruháját a színhely közelében 
a parton megtalálták. A rendőrség meg­
indította a nyomozást az illető személy- 
azonosságának megállapítására és az 
iránt, hogy szerencsétlenség vagy gyil­
kosság esete forog-e fenn.
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Gradjanski az országos bajnok
Heves küzdelem után 2:1-re verte szláviát

Zagrcbbó] jelentik: Tizenötezer főnyi 
közönség előtt folyt le az országos baj­
noki döntő a beogradi Jugoszlávia és a 
Gradjanszki között. A mérkőzésre, me­
ly e t 'a "Concordia pályáján játszottak le, 
Beogradból közel kétezer ember érke­
zett, — Jugoszlávia-drukkerek, akik 
kis' vörös zászlókkal helyezkedtek el a 
tribünökön. A Gradjanszki hívei kis kék 
zászlókkal szerelték föl magukat és 
azzal tüntettek csapatuk mellett, mely­
nek győzelmében vakon reménykedtek. 
Felver (Szarajevó) bíró sípjelére

délután fél hat órakor kompletten 
álltak föl a csapatok.

Nappal szénben Jugoszlávia kez­
dett. Pár percig tapogatódzó játék, majd 
remek ciánnal a beogradjak kerültek 
frontba. Száraz két szolóakeóját gyors 
beogradi támadások követtek. Az 5-ik 
percben Mandlcr a tizenhatoson belül 
kézzel ütötte le a labdát,

a bíró tizenegyest Ítélt; a büntetőt 
azonban Mihelcsics gyönyörűen 

kornerre mentette,
A Jugoszlávia-támadások tovább foly­

tatódtak. A 7-ik percben Mantlcr komért 
vétett, ebből igen veszélyes helyzet ala­
kult ki, ami végül is tisztázódott. A kő­
vetkező percben szép belső akcióból 
Petkovics élesen fölé lőtt. A Gradjan- 
szkit Giller egyéni akciója vitte először 
frontba.

A 17-ík percben Jugoszlávia meg­
szerezte a vezető-gólt: Petkovics a 
kifutó Mihelcsics mellett az üres ka­

puba gurította a labdát.
A gól után a Gradjanszki lelkes já­

tékba fogott. Giller két Ízben is kiszö­
kött, de lövései elkerültek a kaput. A já­
ték heves, kombinációk azonban igen 
sablonosak.

A 39-lk percben a zagrebi csatársor

1  suboticai tennis zverseny eredménye
A szuboticai Lawn-Tcnnisz Klub há­

rom napos versenye vasárnap fejeződött 
be. A döntő mérkőzések iránt nagy ér­
deklődés nyilvánult meg, annál is in­
kább, mert a férfi egyesnek két favoril- 
ja volt: Balázs Iván Becskerekről és 
Kaciancsics beogradi játékós. A szabo- 
ticamJ- ' 'o;! r. Szántó r ';ibor. Kunelz

— Vásott szerencsétlenség Marokkó­
ban. Párisból Jelentik: A Rabat-ból Ma­
rokkó fővárosába,, Fez-be veaető vasúti 
vonalon súlyos vasúti szerencsétlenség 
történt, amelynek következtében hét 
francia és több benszütött meghalt és 
húszán súlyosan megsebesültek.

— Analfabéta' tanfolyamok. Petrovo- 
szelÖTóI jölentik: A petmvoszelói álla­
mi iskolaszék, tekintettel arra, hogy a 
múlt évben sokan nem íratták be gyer- 
makeiket az iskolába, elrendelte a tan­
kötelesek összeírását. Az összeírásnál 
külön feíveszik az analfabétáikat, hogy 
a télen megtartandó analfabéta tanfo­
lyamok előkészítő munkálatait meg­
kezdhessék.

— Ha’á’ra m arcangoltak a ser­
tések  e ; y  k is le á n y t. Becskerekic.| 
Jelentik* Szomba’on este borzalmas 
szerencsétlenség áldozata lett Gersch 
F»renc velikloecskereki iparos három 
hónapos leánykája. A kisleányt szü- 
ei egy pillanatra mágára hagyták az 

udvaron és eza att az udvaron levő 
sertések úgy ősszemarcmgolták a te­
hetetlen gyermeket, hogy néhány órai 
szenvedés után meghalt. A becske 
rekl rendőrség megindította a vizs­
gálatot, hogy a kisgyermek haláláért 
kit terhel a felelősség.

lefutott és Perska közelről véd hi­
tetlenül helyezte a labdát a hálóba.
A 43-ik percben komer Gradjanszki 

ellen, mely eredménytelen. A félidő utol­
só percében a zagrebiak egy holtbiztos 
gólhelyzetet hagyták kiaknázatlanul.

A szünet után a játék eldurvulj, 
mert a bíró túlságosan szabadjára 

engedte a játékosokat.
A tribünökön nagy izgalom uralkodott. 

A Gradjanszki fokozta a tempót és több 
ízben veszélyeztette a Jugoszlávia ka­
puját. A faultokat a biró nem győzte 
megtorolni. A 12-ik percben Száraz sé- 
iült meg könnyebben, utána Ivkovicsot 
vágták föl, aztán sorban Mantlert, Vra- 
govicsot és Szekulicsot’érte baleset.

A félidő közepén Gradjanszki-fötény 
alakult ki.

A 38-ik percben Gillert faultolták. A 
szabadrúgásból komer, amit Szftraz ' 
ideálisan lőtt. A kavarodásban

Ivkovlcs hendszef vétett. A tizen­
egyesből Giller megszerezte a győz­

tes gólt.
A Gradjanszki ezután védelembe vo­

nult vissza és mindenáron a győzelem 
megtartására törekedett. A Jugoszlávia 
kedvét veszte tte és néhány rendszerte­
len támadás után lefékezett.

A Jugoszlávia nein játszotta ki
rendes formáját,z

főleg a csatársor keltett csalódást, mely­
ben csupán Szckulics és Petkovics fe­
leltek meg. A haífsor szürkén játszott 
A' közvetlen védelemben Ivkovics hátvéd 
és Nikolics kapus brillíroztak.

A Gradjanszki Is csalódást keltett.
A csatársorában egyedül Giller ját­

szott nagyszerűen, a védelemben pedig 
Mantler, Mihelcsics kapus bizonytalan 
volt.

Buci és Vali szerepeltek sikeresen. A 
vasárnapi döntő mérkőzések eredménye: 

fér// egyes:
Bung vershki (Noviszad)—Kaciancsics 

(Beograd) 6:0, 6:1. *
Balázs (Becskerek)—Kaciancsics (Beo­

grad) 6:2, 5:5.
BungverszRi betegsége miatt döntő­

fői elállóit Kaojanc?’''* pedfg a máso. 
dik szetjét Balázs ellen feladta.

1. Balázs- Iv<n (Becskerek). 2. Kacian­
csics (Beograd)-, 3. Dungyerszkt és Fia­
mon.

egyes:
Nikolics (Novfszad)—Dungyerszkí (No 

viszod) 6:1, 8:6, 6:3.
1. Nikoljcs (Noviszad), 2. Dungyerszkl 

(Noviszad), 3L Venzgraj (Vrbas) és Wat-' 
tay Szösz! (Becskorek).

Férfi páros:
Kaciancsics, Flaman—dr. Szántó, Váll 

(Szuttotica) 6 cO, 6 :4.
Balázs, Radovícs—'Kaciancsics, Fla­

man 6:4, 14:12.
Br. Szántó, Váli-—Urbán, Horváth

(Becskerek) 6:0, 6:1.#
1. Balázs—Radovics. 2. Kaciancsics— 

Flaman, 3. dr. Szántó—Vali
Női páros:

Venzara, Wattay—Khinetz, Krausz 6:3, 
6:2.

Venzara, Wattay—Nikolics, Dungyer- 
szki 6:3, 6:2.

1. Venzara (Vrbas)—Vattay (Bccske- 
rek).

A második helyért a döntő mérkőzést 
nem játszották le.

Vegyes páros:
Balázs, Vattay—Kaciancsics, Nikolics 

7:3, 6:3.
Balázs, Vattay—Váli, Kunetz 6:1, 4:6, 

6:3.
Balázs, Vattay—Venzara testvérek

6:0, 6:3.
1. Balázs—Vattay (Becskerek), 2.

Venzara testvérek.
Vegyes páros handicap:

1. Benő—Urbán (Becskerek). 2. Váli— 
Kunetz (Subotica). 3. Horváth (Becske­
rek)—Beckné (Subotica).

Bácska—SzMTC-Sport,, komb. 2:1 
(1:1). Bíró: Mangb. Az árvízkárosultak 
javára rendezett mérkőzést alig kétszáz 
főnyi közönség nézte végig. A Bácska 
kompletten állt ki. A kombinált csapat­
ban 6 SzMTC és 5 Spgrt játékos szere­
pelt. A játék áitalában, .alacsony nívón 
mozgott. A vezetőgólt a Bácska szerez­
te meg kavarodásból. A kombinált Svra- 
ka révén egyenlített. A második félidőt 
a kombinált tíz emberrel játszotta vé­
gig, mert a biró Rengeit utánrugásért 
kiállította. A Bácska döntő fölénybe ke­
rült és a 18*ik percben Marcikics II. ré­
vén megszerezte a győztes gólt. Mangl 
jól bíráskodott.

SZTÁR1BECSE;
Juáa Makk abc (Noviszad)—Sokó 2:i 

(2:1).
BEOGRAD;

Szldvta (Szarajevó)—Jcdinsztvó 5:>
(Szombaton).

BSK—Szldvia 6:0 (3:0)
BECSKEREK:

Sumadija—Vasutasok 5 :0  (1:0)
(Szombaton.)

Sumadlja—Borac 2:0 (1:0).
Obilics—Kaditna komb.—Szubotlca it 

oszt. komb. 5:0 (2:0).
NOVISZAD:

Radnicski ifl.—OSKV. if). 3:3 (1:1).
Jcdinktvo (Beograd)—OSKV 6:2 

SZENTA;
Hagglbor—Hakoah 4:1 (2:1).

ARAD:
IF/iC—Arad vdl. 1:1 (0:0) A mezőny 

legjobb embere Schlosser volt.
Elmaradt az Amateur—Kinizsi mérkőv 

zófc. Temesvárról jelentik: A bécsi Ama­
teur—Kinizsi mérkőzés elmaradt, mer, 
a Kinizsi a bajnoki küzdelmekre való te­
kintette pihentetni akarja játékosait.

NSC uszóversenye. Budapestről je­
len* i’ : A NSC trseóverscnyén a I0C 
métert Bárány nyerte 1 p. 03.4 mp-el, í 
10O méteres hátnszást Barta 1 p. 18,* 
mp. 1090 méter Pahoh GJATK) 15 p. 24A 
mp. Vizipoló NSC—UTE 4:3.
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